
関係者各位

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は、西区医療介護サポートセンター事業にご協力いただきありがとうございます。

　この度、日本に15万人以上もいるパーキンソン病について症状や内服のタイミング、在宅でのリハビリ

の実際について講演をいただきます。病気を理解し、難病と付き合いながら地域で安心して生活することを

目指して研修会を開催いたします。職種を問わず、多数のご参加をお待ちしております。

　日　時：令和　2年　2月　13日(木)14:00～16:00　(受付13:30～)

　場　所：兵庫県立総合リハビリテーションセンター管理棟3F研修室　(神戸市西区曙町1070)

　講　師：兵庫県立リハビリテーション中央病院　　　　　

　　　　　　　　　脳神経内科部長　奥田　志保　氏　　　　　

　　　　　クリオ訪問看護・リハビリステーション

　　　　　　　　　理学療法士　　　今川　敏希　氏

　対　象：医療介護関係者　参加費：無料　定　員：50名

　主　催：西区医師会・西区医療介護サポートセンター

※公共交通機関のご利用をお願い致します。駐車場は施設利用者が優先です。(車でお越しの方は近隣に

　有料パーキングもございます）

※申込多数の場合は先着順とさせていただきます。お断りする場合のみご連絡を差し上げます。

※天候等により講演会を中止する場合があります。中止の際は、神戸市医師会医療介護サポートセンター

所属先 電　話

ふりがな

ふりがな

※担当ご利用者でお困りの具体的な内容等

氏　名② 職　種

事前質問欄

◆問い合わせ先◆　☎078-797-7830　(西区医療介護サポートセンター　内田・溝端まで)

2019年12月12日
西区医療介護サポートセンター

センター長　荒木　邦公

　ホームページhttps://kobe-iks.net/をご確認下さい。また、研修会他の情報も掲載しています。

　申込先　Fax：078-797-7831　　　締切 : 2月7日(金)

氏　名① 職　種

第9回 医療・介護関係者の研修「多職種勉強会」

『神経難病とリハビリの実際を学ぶ』
～在宅での援助方法について～


